La renovación del contrato se realizará con el aval de DINISU, mediante un informe favorable 

por parte del Equipo de Referencia Regional de la UCDP – Plan Avanzar. DINISU evaluará la 

renovación del contrato, tomando en cuenta este informe y otros aspectos técnicos 

8. MONTO DEL CONTRATO 

Los honorarios mensuales serán $88.616 (ochenta y ocho mil seiscientos dieciséis) más IVA 

por la totalidad de los servicios prestados, que se reajustarán anualmente con el índice aplicado 

por el Poder Ejecutivo para los funcionarios públicos. 

Cuando el/la consultor/a contratada/o deba realizar viajes a Montevideo u otros departamentos,